[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.06.2017  № 453
О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на ввод объектов

в эксплуатацию  на территории муниципального

образования «Демидовский район» Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести   в  Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования  «Демидовский район»   Смоленской области от 29.11.2016 №  832 (в редакции постановлений от 15.12.2016 № 920, от 17.01.2017 № 13, от 27.01.2017 № 55), следующие изменения:
         1.1. Пункт 1.4.1 подраздела 1.4. «Требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
         «1.4.1. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов, адресах официальных сайтов и адресах электронной почте Администрации, структурных подразделений Администрации, МФЦ и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:
Место нахождения Администрации: г. Демидов, ул. Коммунистическая, д. 10.
Почтовый адрес Администрации (для направления документов и письменных обращений): 216240, Смоленская область, г. Демидов, ул. Коммунистическая, д. 10.

Контактные телефоны:

приемная Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – Глава муниципального образования): (848147) 4-11-44 ;
заместитель Главы муниципального образования муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – заместитель Главы муниципального образования): (848147) 4-15-44;
отдел  по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - отдел): (848147) 4-11-50;
Сайт Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети Интернет: http:// demidov.admin-smolensk.ru
График работы отдела:

                                           Часы работы                             Часы приема
          Понедельник –       с 8.00 до 17.00                      не приемный день
          Вторник –               с 8.00 до 17.00                      не приемный день
          Среда -                    с 8.00 до 17.00                      с 9.00 до 13.00; с 14.00 до 17.00
          Четверг –                с 8.00 до 17.00                      не приемный день
          Пятница –               с 8.00 до 17.00                      не приемный день
           Перерыв на обед      с 13.00 до 14.00
 Выходные дни — суббота,  воскресенье.».
 1.2. В абзаце седьмом подраздела 3.3.4 «Выдача результата предоставления муниципальной услуги (решения) заявителю» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» слова «утвержденной Главой Администрации» заменить словами «утвержденной Главой муниципального образования».
         1.3. В пункте 4.1.2 подраздела 4.1 «Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием решений ответственными лицами» раздела 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента» слова «Главой Администрации» заменить словами «Главой муниципального образования».
          1.4. В пункте 4.2.3 подраздела 4.2 «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги» раздела 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента» слова «утвержденным Главой Администрации» заменить словами «утвержденным Главой муниципального образования».
          1.5. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела И.В. Гайшина.
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов

                                            Приложение
                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                    муниципального образования
                                                                                         «Демидовский район» Смоленской области

                                                                        Приложение №2
                                                         к Административному регламенту предоставления
                                                    муниципальной  услуги «Выдача разрешений
                                                        на ввод объектов в эксплуатацию  на территории
                                                              муниципального образования «Демидовский район»
         Смоленской области»
                                                                                                                     Форма

	                                                                       кому:
	Главе муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

	                                  от кого:

	наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя,

	гражданина, осуществляющего строительство, реконструкцию

	                        ИНН,  паспортные данные гражданина

	                               юридический и почтовый адрес

	                             Ф.И.О. руководителя, телефон

	          банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)

	                         ЗАЯВЛЕНИЕ

	                               о  выдаче  разрешения  на  ввод в эксплуатацию

	Прошу  выдать  разрешение  на  ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства

	                                  наименование объекта в соответствии с утвержденной проектной документацией
,

	расположенного на земельном участке  по адресу:________________________________________________

	                                               почтовый адрес или описание  места расположения земельного участка
                                                                                                                                                                                     ,

	Строительство  (реконструкция)  осуществлялось на основании

	разрешения на строительство, выданного _______________________________________________________

	                                                                                                 наименование органа местного самоуправления, выдавшего разрешение на строительство

	от «___» ____________ 20__   №________ ;

	правоустанавливающих  документов на земельный участок:

	                                                                  наименование документа, номер и дата его утверждения

	                                                                                                                                                                                     .

	Проектная документация на строительство объекта разработана:

	    наименование проектной организации, ИНН, юридический и почтовый адрес, Ф.И.О. руководителя, номер телефона, банковские реквизиты

	имеющей право на выполнение работ, закрепленное:

	                              наименование документа, дата и номер его утверждения, уполномоченная организация,  выдавшая документ
                                                                                                                                                                                                                                                         .

	Проектная документация согласована в установленном порядке с заинтересованными организациями и органами архитектуры и градостроительства.

	Положительное заключение госэкспертизы от ______________  № _________  выдано _________________

	                                                                                                                                                                                     .

	Проектно-сметная документация утверждена от  ____________ № ________ .

	Строительство осуществлялось  в сроки:

	начало строительства

	окончание строительства

	Финансирование строительства (реконструкции) заказчиком (застройщиком)  осуществлялось

	                                                                                          банковские реквизиты организации, номер счета
                                                                                                                                                                                     .

	Работы  производились подрядным способом в соответствии с договором от ____________ № _____

	           наименование организации, ИНН, юридический и почтовый адрес, Ф.И.О. руководителя, номер телефона, банковские реквизиты

	                                                                                                                                                                                     .

	Право выполнения строительных работ закреплено:

	                               наименование документа, дата и номер его утверждения, уполномоченная организация,  выдавшая документ
                                                                                                                                                                                     .

	Строительный контроль в соответствии с договором от ___________________  №  _______

	осуществлялся:

	             наименование организации, ИНН, юридический и почтовый адрес, Ф.И.О. руководителя, номер телефона, банковские реквизиты

	                                                                                                                                                                                     .

	Право осуществления строительного контроля закреплено: _______________________________________

	                           наименование документа, дата и номер его утверждения, уполномоченная организация,  выдавшая документ
                                                                                                                                                                                     .

	Застройщик _____________________________    _________________    _____________________________

	                                                     должность                                                                  подпись                                                            Ф.И.О.

	«____» _____________ 20___ г.                                                                             М.П.

Приложения: 1) опись документов, прилагаемых к заявлению, на ______ л. в 1 экз.;
                        2) документы согласно описи  в количестве ______ ед. в  1 экз.

	Документы принял:   ________________
	 _________      ___________________________

	                                                            должность
	         подпись                                                            Ф.И.

  Опись
                                           документов, прилагаемых к заявлению
	1.
	правоустанавливающие документы на земельный участок;
	на ___ л. в ___ экз.

	2.
	градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;
	на ___ л. в ___ экз.

	3.
	разрешение на строительство;
	на ___ л. в ___ экз.

	4.
	акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);
	на ___ л. в ___ экз.

	5.
	документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;
	на ___ л. в ___ экз.

	6.
	документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;
	на ___ л. в ___ экз.

	7.
	документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
	на ___ л. в ___ экз.

	8.
	схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;
	на ___ л. в ___ экз.

	9.
	заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса Российской Федерации;
	на ___ л. в ___ экз.

	10
	документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;
	на ___ л. в ___ экз.

	11
	акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;
	на ___ л. в ___ экз.

	12
	технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».
	на ___ л. в ___ экз.

	                      должность

	               подпись

	           расшифровка подписи

   МП